

# HESELBJERG AGRO A/S

Åshøjvej 2  
4681 Herfølge

CVR-nr. 21 34 46 80

## Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

1. maj 2024

Rikke Hesselbjerg Gliese-Mikkelsen  
dirigent

**HESSELBJERG AGRO A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 21 34 46 80

## **Indhold**

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger  
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse  
Balance  
Egenkapitalopgørelse  
Noter

**HESSELBJERG AGRO A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 21 34 46 80

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

HESSELBJERG AGRO A/S  
Åshøjvej 2  
4681 Herfølge

CVR-nr.:	21 34 46 80
Stiftet:	30. november 1998
Hjemstedskommune:	Køge
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Lillian Mikkelsen, formand  
Jørgen Hesselbjerg Mikkelsen  
Rikke Hesselbjerg Gliese-Mikkelsen

### Direktion

Rikke Hesselbjerg Gliese-Mikkelsen, direktør

### Revisor

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vesterballevej 27,2  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 25 57 81 98

**HESSELBJERG AGRO A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 21 34 46 80

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive landbrugsvirksomhed med dertil hørende aktiviteter som dyrkning af afgrøder.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 1.504.497 kr., sammenlignet med 1.212.854 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 31.048.052 kr., sammenlignet med 31.243.554 kr. pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

HESSELBJERG AGRO A/S  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 21 34 46 80

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b>		1.652.387	2.699.922
Personaleomkostninger	2	-185.151	-245.207
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		-374.693	-319.644
<b>Resultat før finansielle poster</b>		1.092.543	2.135.071
Andre finansielle indtægter		729.621	258.571
Øvrige finansielle omkostninger		-416.242	-1.241.243
<b>Resultat før skat</b>		1.405.922	1.152.399
Skat af årets resultat	3	98.575	60.455
<b>Årets resultat</b>		<u>1.504.497</u>	<u>1.212.854</u>

### Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	700.000
Overført resultat	-9.495.503	512.854
	<u>1.504.497</u>	<u>1.212.854</u>

HESSELBJERG AGRO A/S  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 21 34 46 80

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	150.554
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4		
Grunde og bygninger		69.447.436	69.561.222
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		576.042	251.198
		<u>70.023.478</u>	<u>69.812.420</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		365.330	332.622
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>70.388.808</u>	<u>70.295.596</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varer under fremstilling		682.925	742.320
Færdigvarer og handelsvarer		2.829.586	3.317.987
		<u>3.512.511</u>	<u>4.060.307</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		301.934	86.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.919	8.595
Selskabsskat		0	197
Andre tilgodehavender		3.786.809	4.375.121
		<u>4.101.662</u>	<u>4.470.788</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>7.599.410</u>	<u>7.166.250</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>15.213.583</u>	<u>15.697.345</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>85.602.391</u>	<u>85.992.941</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		14.920.932	14.920.932
Overført resultat		6.127.120	15.622.622
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	700.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>31.048.052</b>	<b>31.243.554</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		3.590.300	4.089.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.590.300</b>	<b>4.089.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		48.534.285	48.534.285
Leasingforpligtelser		426.998	266.968
		<b>48.961.283</b>	<b>48.801.253</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		1.170.971	1.395.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser		359.094	368.903
Selskabsskat		362.710	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter		109.981	94.129
		<b>2.002.756</b>	<b>1.858.634</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>50.964.039</b>	<b>50.659.887</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>85.602.391</b>	<b>85.992.941</b>

**HESSELBJERG AGRO A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 21 34 46 80

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	14.920.932	15.622.623	700.000	31.243.555
Betalt ordinært udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Overført via resultatdisponering	0	-9.495.503	11.000.000	1.504.497
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<u>14.920.932</u>	<u>6.127.120</u>	<u>10.000.000</u>	<u>31.048.052</u>

HESSELBJERG AGRO A/S  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 21 34 46 80

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HESSELBJERG AGRO A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af afgrøder, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

#### Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid.

Afskrivningsperioden udgør 10 år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceret med hensættelse til imødegåelse af eventuelle tab.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indgår under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier, der indregnes til dagsværdi.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Indefrysingsforpligtelse, som omfatter indefrosne ferieforpligtelser, måles til nettorealiseringsværdi, inkl. indeksering. Indeksreguleringer indregnes i resultatopgørelsen som renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

#### 2 Personaleomkostninger

kr.	2023	2022
Gager og lønninger	178.864	238.864
Andre omkostninger til social sikring	6.287	6.343
	<u>185.151</u>	<u>245.207</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

#### 3 Skat af årets resultat

kr.	2023	2022
Årets aktuelle skat	404.749	43.845
Årets regulering af udskudt skat	-499.200	-104.300
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.124	0
	<u>-98.575</u>	<u>-60.455</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	44.943.671	781.619	45.725.290
Tilgang	0	669.197	669.197
Afgang	0	-631.203	-631.203
Kostpris 31. december 2023	<u>44.943.671</u>	<u>819.613</u>	<u>45.763.284</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	26.502.910	0	26.502.910
Opskrivninger 31. december 2023	<u>26.502.910</u>	<u>0</u>	<u>26.502.910</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.885.359	-530.421	-2.415.780
Afskrivninger	-113.786	-110.353	-224.139
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	397.203	397.203
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.999.145</u>	<u>-243.571</u>	<u>-2.242.716</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>69.447.436</u>	<u>576.042</u>	<u>70.023.478</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	0	576.042	576.042

**HESSELBJERG AGRO A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 21 34 46 80

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### **5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

##### **Eventualaktiver**

Virksomheden er sambeskattet med RHM Holding ApS, der er administrationselskab, og hæfter som delejet dattervirksomhed begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede virksomheder for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af modervirksomhedens regnskab.

#### **6 Pantsætning og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2023 udgør 69 mio. kr.